Ars. 713 fo.132v] +D 56 c 2, Palea, is remote.

⁶ Odoacri AdMgOaPfA; Odoagri BeCaTb; Odogarii Ra; Odogari TcVo

⁷ Exemplum *add in text* AdvM, *in mg* Mk

⁸ Afer BeMgOaTcA; vafer CaPfPhQeTb

⁹ -erio CaPfTbTcA; -eriano Mg

¹⁰ ep. CaMgPfTcA; fuit et Tb

¹¹ xix RaTbA; xxx BeMgTc; xxix CaPf

¹² xviii Pf; xx BeMgTc; xxx Ca; xxii RaTb; iixx A

¹³ Silverius CaMgPfTbA; Silvestrius Tc

¹⁴ episcopo Romano BeOaPfVo(*after* Ormisda)A; episcopus Romanus AdCaMgTbTc

¹⁵ Ormisda MgPfTbA; *om.* Ca; Orm. episcopo Tc

¹⁶ unum CaPfTbTcA; *om.* Mg

¹⁷ ix BeCaMg²PfRaTbTc; xx Mg; xi A

¹⁸ Item BeCaMgPfTbA; *om.* Tc

¹⁹ iii CaMgPfTbA; iiii Tc

²⁰ -ata CaPfTbA; -atica MgTc

²¹ annum CaPfTc; anno Tb; ann' A

²² xix PfTbTc; x et ix CaMgA

²³ de CaPfTbTcA; ex Mg

²⁴ dies x et (*om.* Tc) viii CaMgPfTcA; *om.* PhQeTb

53¹

²*Bartholomeo Turonensi*³ *archiepiscopo*⁴

Cenomanensem⁵ electum, pro eo quod filius sacerdotis⁶ dicitur, si cetera in eum virtutes⁷ conveniunt, pro tempore non reicimus, sed⁸ suffragantibus meritis

¹ *For Vp see conspectus*

² Urbanus *add.* Pt; De eodem *add.* Vo

³ Turonensi CaEaMgTbTcA; Tulonensi Pf

⁴ archiep. CaEaMgPfTbA; ep. MqTc. liii *add.* Vo

⁵ Cenomanensem BeCaOaTbTcVo; Cenomagensem Ea; Cenomagnensem BdMqPf; Celomagensem Mg; Cenomanssem A

⁶ fil. sac. CaMgPfTbA; sac. fil. Tc

⁷ in eum virt. CaMgOaPfA; virt. in eum TbTc

⁸ sed CaMgTbTcA; *om.* Pf

patienter⁹ suscipimus, non tamen ut pro regula in posterum assumatur sed ad tempus ecclesie periculo consulatur¹⁰.

Ars. 713 fo. 132v] D 56 c 13

⁹ patienter CaMgPfTcA; om. Tb

¹⁰ -atur CaPfTbTcA; -itur EaMg; -etur Wc

54

[Quod non debeat ordinari qui natus est ex adulterio sed tamen ordinatus si bene vixerit manere debeat¹ in officio]². Urbanus II Petroni Legionensi³ episcopo⁴

Quia simpliciter⁵ ad sedem apostolicam veniens peccatum humiliter confessus es, quod pontificii tui videbatur officium impedire, videlicet quod ex matre non legitima procreatus⁶ sis, quam vivente propria uxore pater tuus cognovisse cognoscitur, nos apostolice mansuetudinis gratia immunem te⁷ a ceteris que sacerdotium impediunt criminibus tam tui professione⁸ quam fratrum qui tecum sunt testimonium⁹ agnoscentes, et vitam tuam religiosam audientes, ab huius te peccati vinculo¹⁰ absolutum, in suscepti sacerdotii officio confirmamus.

Ars. 713 fo. 132v] D 56 c 14

¹ manere debeat (*corr. fr. -ent Ca*) AdCaMgWc; maneat Pf

² *in mg.* AdCaMgPfWc; *in text* Ea(*no insc.*)Vo(*adding liiii*); Quod - tamen si ordinatus manere debet in officio si bene vixerit Be *mg.*; om. MqPtTbTcVp

³ Legionensi BeCaFcMqOaPfPt²Ra²TbA; Legiensis Ra; religionensi Rf; Lingonensi Tc; Legidonensi Vo

⁴ Urb. - ep. BeCaPfTbTcA; Legionensi episcopo patroni Urbanus secundus Mg

⁵ simpl- AdBdBeCaCbEaFcMgPtQaTbTcVmVo; suppl- OaPfA

⁶ procreatus CaFcMgPfTbA; natus Tc

⁷ immunem te CaMgPfTcA; imminente Tb

⁸ -one CaMgPfTbA; -onem Tc

⁹ -ium CaMgPfTb; -io Tc; -iis A

¹⁰ pecc. vin. CaMgPfTcA; vin. pec. Tb

55

¹Gelasius Palladio episcopo²

Precepta canonum quibus ecclesiastica³ regitur disciplina, sicut ad sacerdotium debiles corpore non patiuntur⁴ venire⁵, ita et si quis in eo⁶ actu⁷ fuerit

¹ De eo quod sicut ad sacerdotium ecclesiastica disciplina (doctrina Ca) *add. in mg.* CaMg, De eo – ecclesiastica disciplina debiles corpore non recipit, sic in sacerdotio constitutus aliquaque parte corporis imminutus ab officio non reic⁷ *in mg.* Ln; om. AdBeMoMqOaPfPtTbTcVp

² Pall. ep. om. Ea; Ut si quis post ordinationem suam presbiter corporaliter fuerit imminutus ab officio non repellatur lv *add.* Vo

³ ss Be²

⁴ -iuntur BbBeEaMfMgMjMoPtTbTcVo; -itur CaLgMhMkMmObOdOeOfPdPfv; -imur Brant

constitutus ac⁸ fuerit sauciatus, amittere non potest quod tempore⁹ sue sinceritatis accepit¹⁰. Stephanus siquidem presbiter pretorio¹¹ nobis deflevit, ablato quod habebatur in subditis¹². Olim sibi ante annos plurimos collatam presbiterii dignitatem, quam revera immaculati corporis suscepit¹³ iudicio¹⁴. Sed nuper propter provincie vastitatem quam Tuscie pre omnibus¹⁵ barbarorum¹⁶ diversa sectantium, et ambiguitas invexit animorum¹⁷, cum imminentes gladios evadere fuge presidio niteretur, acutis sudibus occurrentia sibi septa transiliens, inferiores partes corporis inseruisse suggessit, que vix adhibita curatione biennio potuisset abstergi¹⁸. Et ideo, frater carissime, supradicto locum suum dignitatemque restitue, quatenus sacrosancta misteria sicut¹⁹ consuevit exerceat. Nec enim convenit ob hoc auferri ante susceptum ordinem in quo postmodum²⁰ invaletudinem corporis casu probatur faciente collapsus²¹.

ID 6.107] D 55 c 12

⁵ pervenire Of

⁶ in eo *om. Brant*

⁷ autu Ca; actus Pt

⁸ ac *OaVmVo; ac te Tc; aut BeCaDbEaMfMgMhMjMmObOdOeOfPf; ut Tb; in eo aut *Brant*

⁹ quod temp. *CaMgPfTb; *om. Tc*

¹⁰ Ea *ends cap. here*

¹¹ pretorio BbBeCaDbFcLgMfMgMhMkMmMoOaOb²OdOeOfPdPfPwRaTbVm*Brant*; preto Ob; petitorio Pt²*ID, Migne*; petitorio Vo; *om. Tc*

¹² ab. quod hab. in subd. *CaFcMgPfPwTb; *om. Tc*

¹³ suscepit *CaPfTb; suscepisset MgTc

¹⁴ iud- *MgPfTbTc; ind- Ca

¹⁵ pre omnibus *CaMgPfTc; partibus Tb